MUNICIPALIDAD DE ||

TEMUCO " 46 ¢

DECRETO N° /
. TEMUCO,
i £ FER. 2019
VISTOS:
1. El Decreto N° 3.210 del 14 de agosto de
2014 que aprueba el Contrato de Servicios entre la Municipalidad y la Empresa Tek Chile S.A., por

la Mantencién de la Red de Semaforos de la Comuna de Temuco y Otros Sistemas de Transito.

2. Las| Bases Administrativas y

Especificaciones Técnicas del contrato anteriormente mencionado.

3. El Decreto Alcaldicio N° 430 de fecha 21 de
julio de 2014 que adjudico la Propuesta Publica “Mantgncion de la Red de Semaforos de la

Comuna de Temuco y Otros Sistemas de Transito” a la Empresa Tek Chile S.A.

4. El |lacta de traspaso de fecha 03 de
diciembre de 2018, donde se traspasa el semaforo de AI . Alemania con Prieto Norte, desde la

empresa Tek Chile S.A. obra a la mantencion Municipal.

5: El gorreo electrénico enviado a la empresa
de mantencion de semaforo con fecha 11 de diciembre de 2018, donde se incorporan a
mantencién municipal los semaforos de Varas con G. Mackenna, San Martin con Freire, O’Higgins

con Lynch y Las Encinas con Simén Bolivar.

.

6. Las| facultades contenidas en la Ley

18.695., Orgénica Constitucional de Municipalidades. |

CONSIDERANDO:

1. Que se ha incorporado a la mantencion

municipal 5 semaforos, mencionado en los vistos N° 4 y 5.
I

2. Que se hace necesario ajustar el valor del

contrato correspondiente a partir del mes de enero de 2019,

DECRETO:

1. Incorporese a la Mantencion de

Semaforos con cargo al Contrato Municipal lo siguiente:

1 bFF 196




MUNICIPALIDAD DE

TEMUCO

CRUCE ".,EH' LED PEAT. LED CANIIDAD
| L1/12 BALIZAS

Avenida Alemania Prieto Norte 9 6

Varas General Mackenna i 6 8

San Martin Freire 6 8

O'Higgins Lynch 9 6

Las Encinas Simon Bolivar 10 10 0
TOTAL LAMPARAS | 40 38 0
VALOR U.F. 0,30 0,30 0,42
VALOR TOTAL 12,00 11,40 0,00

VALOR MODIFICACION i 23,40

* Valor cancelado mantencién mensual diciembre de 2018

* Valor de la presente modificacion
*Valor Total a partir de enero de 2019

#

,{é\eﬁ
c.c.: ' * Direc. de Adm. y Finanzas
* Direc. de Control

* Direc. de Asesoria Juridico

* Direc. de Transito
* Oficina de Partes.

+UF

UF 925,88
23,40

UF 949,28

REFRENDACION DEL GASTO

M 22 0B o0 3

PRESUPUESTO VIGENTE | 382 (0 Coo
MONTO COMPROMETIO0

MONTO COMPPTE.DCTO. | .44 6 O
TOTAL COMPROMETIDD

SALDO DISPONIBLE

REF N ZD ¢

0ol Tl Y I




